
Solanum aspersum

čeleď: Solanaceae
oblasti: Ekvádor, Kolumbie

Roste v Andách od Ekvádoru po Kolumbii v podobě dřevnaté popínavky. Kmínky jsou ochlupené.
Borka je hnědě zelená a drobně hrbolatá. Listy jsou vejčité, špičaté až zašpičatělé, oboustranně
ochlupené, dlouhé 3,5 - 9cm, široké 1,5 - 4,6cm, báze je uťatá až mělce srdčitá, žilnatinu tvoří 7 - 9
párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,7 - 2cm. Květenství je vrcholové, 12 - 60tikvěté, bohatě větvené,
dlouhé 3 - 15cm, má 0,5 - 3cm stopku, vlastní květy jsou 5tičetné, mají 5 - 8mm stopku, kališní
trubka je kuželovitá, dlouhá 2mm, laloky 3úhlé, dlouhé 0,5 - 1mm, koruna je bílá, růžová nebo
fialová, prakticky k bázi rozeklaná, široká 1,2 - 1,7cm, laloky jsou dlouhé 6 - 7mm a široké 1,5 -
2mm. Plodem je kulovitá zelená až žlutě zelená bobule velikosti 1,3cm na 0,9 - 1cm stopce.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum aspersum
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=197
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=196
https://www.rostliny.net/

